REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 24.03.2023

VENDIM
Nr [0 | dats 24.03.2023
«PER MIRATIMIN E PLANBUXHETIT TE VITIT 2023”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté¢ né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237,
si dhe t& Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit té buxhetit”, t€ ndryshuar;
Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE ** Pér skemén dhe zbatimin e
modelit té financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-s& Nr.
75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike t€ arsimit té lart€ dhe
kérkimit shkencor”, shkresés s¢ MAS (Email) daté 06.01.2023 né té cilin jepen fondet e miratuara pér
vitin 2023, Shkresa e MFE nr. 338/1 prot, daté 19.01.2023 “Dérgohet detajimi i grantit pér vitin 20237,
Shkresa e MAS nr. 8573/3 prot, daté 26.01.2023 “Dérgohen fondet e miratuara t& shpenzimeve korente
pér vitet 2023-2025”, Shkresa e MFE nr. 1146/1 prot, daté 03.02.2023 “Dérgohet detajimi i granti i
mbartur pér vitin 2023”, VBA nr. 1, daté 09.01.2023 “Pér detajimin e fondeve (shpenzime korente) té
miratuara pér vitin 2023, Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 04 , daté¢ 17.03.2023 “Pér miratimin e
planbuxhetit vjetor 2023”7, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Planbuxhetit t& vitit 2023” pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
burimeve té financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t€ aktivitetit ekonomik e
financiar né vlerén 2,065,695 mijé leké — Tabela I,

Miratimin e listés sé projekteve pér investime — Tabela 2;

Miratimin e strukrurés sé shpenzimeve operative — Tabela 3;

Miratimin e projekteve me disbursim t& huaj — Tabela 4;

Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor me financim nga AKKSHI — Tabela 5;

Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor pér konkurrim né AKKSHI — Tabela 6;

Miratimin e projekteve té kérkimit shkencor nga té ardhurat ¢ UE-s€ t& bashkéfinancuara me
AKKSHI - in — Tabela 7

Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor nga t€ ardhurat e Universitetit pér financim — Tabela 8.
Miratimin e heqjes nga lista e financimit né planbuxhet draftprojekteve kérkimore t&€ evidentuara

né vitet e méparshme — Tabela 9. ) o
10. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Tabela 1 Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2023 000/Leké
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja | Té ardhura | Total Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 957,572 0 31,000 988,572
- | Pagat 600 831,674 0 29,446 861,120
- | Honorare - oret 600 125,898 0 1,554 127,452
2 | Sig. Shogérore 601 99,257 0 4,876 104,133
3 | Shpenzime operative 602 210,025 0 19,364 229,389
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Transf._individet 606 20,735 0 18,750 39,485
6 | Bursat financiare 606 148,131 0 0 148,131
7 | Fondet e ekselencés 606 680 0 0 680
8 | Kérkimi shkencor 5,026 0 74,903 79,929
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 602 3,026 0 70,448 75,474
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4,456 4,456
9 | Investime 230/231 412 0 438,872 439,285
a | Studim projektime, soffte 230 0 0 4,500 4,500
- | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2,500
Patenta, soffte
- | kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 412 0 434,372 434,785
- | Ndértime té reja 231 0 0 327,444 327,444
- | Rikonstruksione 231 0 0 66,429 66,429
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 15,000 15,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 19,000 19,000
- | Mjete transporii 231 0 0 6,500 6,500
230-231-

10 | Projekte té huaja 602 0 35,192 0 35,192
- | Shpenzime korente 604 0 33,741 0 33,741
- | Shpenzime Investime 231 0 1,450 0 1,450

Totali 1,441,837 35,192 588,667 2,065,695




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Tabela 2 Investime viti 2023 - t& ardhurat e institucionit 000/ leké
Nr | Emértimi i projektit Total Plani | Prokurimi
I | Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 4,500 4,500 4,500
a | Studime e projektime 2,500 2,500 2,500
1 | Projekt + preventiv - projekte té ndryeshme 2,500 2,500 2,500
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 2,000 2,000 2,000
1 | Soffte kompjuterike laboratori 2,000 2,000 2,000
II | Ndértime té reja 1,661,046 | 327,444 | 1,661,046
1 "Ndertim i godinés s& Fakultetit t& shkencave humane " - ish materniteti 699,455 | 30,000 699,455
5 | "Ndértim i godinés s& Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 925,833 | 267,718 925 833
Mbikqyerje - "Ndértim i godings sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike -
3 | FSHMT" 8,533 2,500 8,533
Oponencé teknike - "Ndértim i godings s& Fakultetit t& shkencave mjeksore
4 | teknike - FSHMT" 200 200 200
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t€ shkencave mjeksore teknike
5 | - FSHMT" 27,000 | 27,000 27,000
Taksa (Rilevim topografik)- "Ndértim i godinés sé Fakultetit ¢ shkencave
6 | mjeksore teknike - FSHMT" 25 25 25
111 | Rikonstruksione 72,929 | 72,929 72,929
Rikonstruksion - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A , Korpusi
1 Kryesor - fasada xhamit" 12,866 | 12,866 12,866
Mbikgyerje - "Rikonstruksion aspirim kondicionim Godina A, Korpusi
2 | Kryesor- fasada xhamit" 258 258 258
Kolaudim - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
3 | fasada xhamit" 31 31 31
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina
4 [C" 21,648 | 15,148 21,648
5 | Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C 393 393 393
6 | Kolaudim - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C" 47 47 47
7 "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 19,793 19,793 19,793
8 | Mbikéqyerje -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 351 351 351
9 | Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 42 42 42
10 | "Sistem EiFi n& godinat ¢ UE-s¢" 17,500 | 17,500 17,500
IV | Paisje inventar ekonomik 19,000 | 19,000 19,000
1 | Pajisje kompjuterike/Softare ¢ fotokopje 8,000 8,000 8,000
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore ¢ zyra 6,880 6,880 6,880
3 | Fond libri biblioteka 4,000 4,000 4,000
4 | Pajisje pune 120 120 120
V | Paisje profesionale 15,000 15,000 15,000
1 | Pajisje laboratorike - 15,000 | 15,000 15,000
V1 | Mjete transporti 6,500 6,500 6,500
1 Mjete tjera transp 6,500 6,500 6,500
Shuma 1,778,975 | 438,872 | 1,778,975

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Tabela 3 Shpenzime pér mallra dhe shérbimeté detajuara Plan viti 2023 000/leké
Kodi llog Grup shpenzimi Grant Té ardhura Totali
602.0 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 10,977 360 11,337
6020100 | Kancelari 7.400 0 7.400
6020200 | Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 2377 0 2377
6020300 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 120 120
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 120 120
6020500 | Blerje dokumentacioni 1,200 0 1,200
6020900 | Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 120 120
602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 14,500 600 15,100
6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale 1,200 0 1.200
6021002 | Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane ¢ te tjera produkte agrokulturore 0 - 120 120
6021003 | llace, materiale dhe proteza mjekesore 0 120 120
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 1,200 0 1,200
6021008 | Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 120 120
6021009 | Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 960 120 1,080
6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 4.940 0 4,940
6021011 | Softe informatike me karakter te pergjithshem 1,200 0 1,200
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 5,000 120 5,120
602.2 | Sherbime nga te trete 90,474 1,720 92,194
6022001 | Elektricitet 10,000 0 10,000
6022002 | Uje 8,000 0 8,000
6022003 | Sherbime telefonike 1,500 0 1,500
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier 200 0 200
6022007 | Sherbimet bankare 100 0 100
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 59,614 0 59,614
6022009 | Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit 4,800 0 4,800
6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 1,200 1.600 2,800
6022099 | Sherbime te tjera 5,060 120 5,180
602.3 | Shpenzime transporti 7,200 240 7.440
6023100 | Karburant dhe vaj 6,600 0 6,600
6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 240 120 360
$023300 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 360 0 360
6023900 | Shpenzime te tjera transporti 0 120 120
602.4 | Shpenzime udhetimi 15,000 0 15,000
6024100 | Udhetim i brendshem 10,000 0 10,000
6024200 | Udhetim jashte shtetit 5,000 0 5,000
602,5 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 32,800 240 33,040
6025300 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ objekteve ndertimore. 20,000 0 20,000
6025400 | Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,rrieteve hidraulike, elektrike, telefonike, ngrohje etj 5,500 0 5,500
6025500 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 2,500 120 2,620
6025600 | Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 1,200 0 1,200
6025800 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 3,600 120 3,720
602.6 | Shpenzime per geramarrje 4,200 480 4,680
6026100 | Shpenzime per geramarrje _ambjentesh 4.200 0 4,200
6026900 | Shpenzime te tjera geraje 0 480 480
602.9 | Shpenzime te tjera operative 34,874 15,724 50,598
6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje 1,200 1,200
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 5,000 0 5,000
6029006 | Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 9.960 0 9.960
6029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 360 0 360
6029008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni “HuQIPEN _ 360 0 360
6029099 | Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative % e AND &L /AN 19,194 14,524 33,718
Totali "ﬂ_"@“/ 20 "”-I—i 210,025 19364 | 229.389
5 = < B
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Tabela 4 Projektet me financim té huaj - UE viti 2023
Viti i Financimi 000/leke
Giendi Disb Shpenzime e realizuara (ne
Nr. Emértimi i projektit Filli Mba Statusi jendja isbursuar Total né leke) TVS
: S ne N -
mit rimit baiikie né EUR né Leké Leké kor:nt ka;:tal Total H
Profesionet e sportit — .
Shkollimi, Punésimi, 201 "
201 B
. Zhvillimi né Rajonin e 3 s E::fund 0 0 0 0 g 0 ol £=8
Ballkanit
E-VIVA-P&rmirésimi dhe
vlerésimi i kompetencave
té lidhura me shérbime né 201 Né
; S - 2021 .
1 miedise t& ndryshme t& t& 9 0 —— 94 6,040 693 787 787 0 787 0

mésuarit né Universitetet e
Ballkanit Peréndimor

VALEU-X,-Shkémbimi 363 N
2 Virtual i Universiteteve 2022 | 31 16,244 1,864 1,895 | 1,895 0 1,895 0

0 azhdi
Evropiane dhe Shqgiptare vazhaim

BEKSTONE-Platforma e
sipérmarrjeve té Arsimit té
larté pér nxitjen,

3 | modemizimindherritiene | 202 555, | NE 191 | 4339 | 498 689 | 689 o| e8| o
géndrueshme né 0 vazhdim
industriné e gurit natyror
né vendet e Ballkanit
Peréndimor

EntrAL - Aftésité

4 | sipérmarrése pér njé 202 | 2003 | NE 106 | 23016 | 2,641 | 2,747 | 2,747 o| 2747| o
edukim modern né * vazhdim
Shqipéri
EEAABAC - Zgjerimi i BE-sé

g | ohesfidate pérafrimitté | 202 | ) | N& | je3c | 13674 | 1,340 | 3,875 | 3228 | 647 | 3,875 | 129
legjislacionit, sfidat e 1 vazhdim
Shgipérisé
NEET HORIZONS-Horizonte

g | BFERpErts Mnjice 202 | 5454 | Fillon 2008 | 22,824 | 2,619 | 4717 | 4143 | 574 | 4717 | 115
papuné, té paarsimuar dhe 1 2021

té patrajnuar
HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe inovative

i i o s , -
7 - | pérzhvillimin e zinxhiréve | 202 | 5, | Filon o | 157,500 | 18073 | 18073 | 1 230 | 18,073 | 46

té rinj té vlerave té 2 2022 4

mobiliteteve, shéndetit

dhe prodhimit

FARINA — Aspektet )

202 Fillon

8 financiare té integrimit 2 2024 | 5059 0| 20,997 2,409 2,409 | 2,409 0| 2,409 0

Europian

Shuma 5,054 @‘ 137 | 35,192 | 33,741 1,450 | 35,192 | 412

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Tabela 5 Projekte kérkimore té financuara nga AKKSHI 000Mcke |
Emertimi i projektit te investimit Viera e Seéhmar Byshet

Nr plote eri 2022 | {2023
1 "Mésimdhénia né periudhé pandemie: Zhvillimi i Kapacieteteve

Studentore (cikli i dyté i studimeve, Master) gjaté njé procesi arsimor té

alternuar fizik e né distancé" - Dr. Lenida Lekli 1,264 994 183
2 "Hulumtimi i ndryshimit t&¢ modeleve t& punésimit (fugis¢ punétore) gjaté

dhe pas pandemisé s¢ COVID 19 né garkun Elbasan" - Prof.As. Imelda

Sejdini 1,933 1,176 | 616
3 "Ndikimi i COVID-19 né organizimin dhe menaxhimin e sistemit

shéndetésor; implementimi i njé modeli epidemiologjik-matematikor" - Dr.

Elona Gaxhja 1,790 1,148 434
4 "Studimi i emigrimit tek té rinjté e qarkut Elbasanit: arsyet,kostot dhe

ményrat e zbutjes" - Prof. As. Dr. Alketa Vangjeli 988 256 731
5 "Vlerésimi i praktikave profesionale pérmes kornizés s&¢ kompetencave per

studentét kandidaté pér mésues" - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 1,334 260 | 1,074
6 "Marrédhénia midis tipologjive t& dhunés né familje dhe variablave psiko-

socialé." - Dr. Roksana Pogi 921 272 649
7 "Evidentimi e vlerésimi floristik i Parkut Kombétar “Shebenik” si dhe

ngritja e kapaciteteve bashképunuese me Administrata Rajonale e Zonave

té Mbrojtura Elbasan.." - Prof. as. Dr. Nikoleta Kallajxhiu (Dr. Ermelinda

Gjeta) 1,296 549 | 746
8 "Mbi studimin dhe vlerésimin e shéndetit mendor né periudhén post

COVID, né grupmoshat 15-24 vje¢." - Dr. Gjergji Koja 1,529 937 | 592

Shuma 11,055 5,592 | 5025

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al

, info@uniel.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK

Tabela 6 Projekte kérkimore pér Aplikim né AKKSHI 000/1eké
Nr Emertimi i projektit te investimit AKKSHI
1 | “Studim i faktoréve qé ndikojné né performancén akademike té& studentéve né Universitetin e

Elbasanit "Aleksandér Xhuvani", bazuar né ményrén e zakoneve apo té sjelljes s& t€ mésuarit."

- Dr. Liljana Ramasago 2,523
2 | "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona

Gremi 1,952
3 | “Shqyrtimi i faktoréve qé ndikojné né stilin e jetesés té studentéve né Universitetin e

Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese t& shéndetéshme" - Ph.D. Armela Kapaj 2,870
4 | "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave t& Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér Hulumtim e

Zhvillim Strukturor té "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShJ™ - Dr.

Dhurata Valera 2,624
5 | "Korniza Evropiane e sipérmarrjes né qendér té pérgatitjes té studentéve si sipérmarKorniza

Evropiane e sipérmarrjes né qendér té pérgatitjes t& studentéve si sipérmarrés dhe fuqi

punétore e sé ardhmes " - Dr.Teuta Hazizi 1,076
6 | "Hulumtim mbi faktorét qé ndikojné né pjesémarrjen e ulét né votime té té rinjve né Bashking

Elbasan" - Dr. Elda Gjergji 623
7 | "Ulja e varférisé népérmjet fuqizimit t& grave né zonat rurale t& Elbasanit, duke diversifikuar

burimet e t& ardhurave té tyre " - Dr. Kladiola Gjini 1,075
8 | "Hulumtime mbi funksionin dhe karakteristikat gjuhé&sore t& diskursit t& nxénésve t€ Arsimit t&

Mesém té Larté (probleme né pérdorimin e tipave kumtuesoré té fjalive)" - Dr. Resul Telhaj 1,729
9 | "Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin bazé pas periudhés Covid-19" - Dr

Ardian Tana 945
10 | "Letérsia pér fémijé e té rinj dhe identiteti kombétarLetérsia pér fémijé e t€ rinj dhe identiteti

kombétar" - Dr. Mirela Shella 1,329
11 | "Dokumentimi, regjistrimi dhe ruajtja e pasurisé gjuhésore dhe etnokulturore t& pakicés rome

né rajonin e Elbasanit. Dokumentimi, rcggistnm: dhe ruajtja e pasurisé gjuh&sore dhe

etnokulturore t& pakicés rome né rajonin e Elbasanit" - Prof.as.dr. Teuta Toska 1,720
12 “lmpaktl 1 bulllzmlt mbi zhvillimin psikosocial t& moshave shkollore.Ngritja e kapaciteteve

nJerezore - Prof. As. Dr. Lindita Durmishi 2,145
13 | “Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim té Spektrit t& Autizmit" - Dr. Jonida

Mustafaraj 2,717
14 | “Studimi dhe hartézimi i industrié sé sportit né¢ Shqipéri" - Prof. as. dr. Edmond Bigoku 1,547
15 | “Hartézimi i zonave té ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i metodave t€

2,640

rikuperimit té gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu

.' SHQ,’p

-;, _
Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593 Web: www edu.al , info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
| Tabela7 'I_’_l:ojekte kérkimore nga té ardhurat e UE-sg, té& bashkéfinancuara me AKKSHI - in 000/leké
e e Ardhurat
Nr Emertimi i projektit te investimit 2023
1| "M&simdhénia né periudhé pandemie: Zhvillimi i Kapacieteteve Studentore (cikli i dyté i studimeve,
Master) gjaté njé procesi arsimor t€ alternuar fizik e n& distancé" - Dr. Lenida Lekli 50
2 | "Hulumtimi i ndryshimit t&¢ modeleve t& punésimit (fuqis¢ punétore) gjaté dhe pas pandemisé s¢
COVID 19 né garkun Elbasan" - Prof.As. Imelda Sejdini 58
3 | "Vlerésimi i praktikave profesionale pérmes kornizés s& kompetencave pér studentét kandidaté pér
mésues"” - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 190
4| "Evidentimi e vlerésimi floristik i Parkut Kombétar “Shebenik” si dhe ngritja kapaciteteve
bashképunuese me Administrata Rajonale ¢ Zonave t& Mbrojtura Elbasan.." - Prof. as. Dr. Nikoleta
Kallajxhiu (Dr. Ermelinda Gjeta) 406
5 | “Studim i faktoréve qé ndikojné n& performancén akademike té studentéve né Universitetin e Elbasanit
" Aleksandér Xhuvani", bazuar né ményrén e zakoneve apo té sjelljes sé t& mésuarit.” - Dr. Liljana
Ramasago 275
6 | "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek t& rinjte né Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona Gremi 130
7 | “Shqyrtimi i faktoréve q& ndikojné né stilin e jetesés té studentéve né Universitetin e Elbasanit;
Promovimi i njé stili jetese té shéndetéshme" - Ph.D. Armela Kapaj 45
8 | "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér Hulumtim e Zhvillim
Strukturor t& "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShJ™ - Dr. Dhurata Valera 60
9 | "Korniza Evropiane e sipérmarrjes né qendér té pérgatitjes t& studentéve si sipérmarKorniza Evropiane
e sipérmarrjes né qendér té pérgatitjes t¢ studentéve si sipérmarrés dhe fuqi punétore e s¢ ardhmes " -
Dr.Teuta Hazizi 45
10 | "Hulumtim mbi faktorét q& ndikojné né pjesémarrjen e ulét n& votime t& t€ rinjve né Bashkinég Elbasan"
- Dr. Elda Gjergji 45
11 | "Ulja e varférisé népérmjet fuqizimit té grave né zonat rurale t& Elbasanit, duke diversifikuar burimet e
té ardhurave té tyre " - Dr. Kladiola Gjini 75
12 | "Hulumtime mbi funksionin dhe karakteristikat gjuh&sore t& diskursit t&€ nxénésve t& Arsimit t& Mesém
t& Larté (probleme né pérdorimin e tipave kumtuesoré té fjalive)" - Dr. Resul Telhaj 50
13 | "Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin baz¢ pas periudhés Covid-19" - Dr Ardian Tana 135
14 | "Letérsia pér fémijé e té rinj dhe identiteti kombétarLetérsia pér fémijé e t& rinj dhe identiteti
kombétar" - Dr. Mirela Shella 68
15 | "Dokumentimi, regjistrimi dhe ruajtja e pasurisé gjuhésore dhe etnokulturore t& pakicés rome né
rajonin e Elbasanit. Dokumentimi, regjistrimi dhe ruajtja e pasurisé gjuhésore dhe etnokulturore t&
F pakicés rome né rajonin e Elbasanit" - Prof.as.dr. Teuta Toska 180
16 | "Impakti i bullizmit mbi zhvillimin psikosocial t& moshave shkollore.Ngritja e kapaciteteve njerézore."
- Prof. As. Dr. Lindita Durmishi 100
17 | “Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim t& Spektrit t&¢ Autizmit" - Dr. Jonida
Mustafaraj 4ﬂ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
' Tabela 8 Projekte kérkimore pér financuara nga t& ardhurat 000/leké
i Buxheti
Nr Emertimi i projektit te investimit e
2023
plote

1 Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 34,066 | 34,066
2 | Ndértimi i Database-s sé Universitetit pér menaxhimin e t& dhénave - mirembajtje 66,762 | 18,000
3 | "Fjale dhe shprehje pér ¢do rast” - Prof. Dr. Abdulla Ballhysa 400 400
4 | "Studim mbi pérpuethshméring e planeve mésimore qé¢ ofron Financé - kontabiliteti me

nevojat qé ka tregu" - Prof. As. Dr. Altin Idrizi 500 500
5 | "Identifikimi i potencialit q& ofron agroturizmi n& zonén e Dumres¢" - Prof. as. Dr. Shpétim

Cerri 400 400
6 | "Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor" - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 900 443
7 | "Konferencé pér shkencat sociale" - Prof.As.Dr. Elisabeta Osmanaj 800 800
8 | “Matja e temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé té pérdorura né moshat pediatrike

né Shqipéri dhe Itali”- Prof.As.Dr. Shkélgim Hidri 2,000 2,000
9 | “Elbasani né vitet 1945-1955 -dokumente arkivore ” - Prof.as. Dr. Majlinda Perriu 658 633
10 | "Njé vlerésim numerik i bashké&jetesés fetare dhe veprimtaris¢ s& Komuniteteve Fetare né

Biznes: Rasti studimor i Shqipérisé" - Dr. Ardita Todri 400 400
11 | "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof.As. Rezarta Tahiraj 400 400
12 | "T& rinjté, lidershipi transformues pér zhvillimin e turizmit rural né qarkun e Elbasanit." - Dr.

Teuta Hazizi 400 400
13 | "Tipat kumutuesor t& fjalive né gjuhén shqipe" - Dr. Resul Telhaj 400 400
14 | "Mbi studimin dhe vlerésimin e shéndetit mendor né periudhén post COVID, né grupmoshat

15-24 vjeg." - Dr. Gjergji Koja 550 550
|5 | "Ditét Europiane né UE" - Prof. As. Dr. Peci Nagellari 300 300
16 | Konferenca e 1I-t¢ Ndérkombétare Studentore "Shkenca e Hapur dhe Ndérkombétarizimi®-

prof as. Dr. Elvira fetahu 2,500 2,500
17 | “Konferenca e 7-t¢ Ndérkombétare infermierore né Specialitete” - Dr. Elona Gaxhja 600 600
18 | “Konferenca 12-t¢ mjekésore ndérkombétar né specialitete” - Prof. as. Dr. Shkélgim Hidri 4,600 2,300
19 | “Rritja e kapaciteteve kérkimore shkencore dhe profesioneve mjekésore teknike. Aspekte

krahasimore Shqipéri-Itali"" - Dr. Gjergji Koja 6,000 3,000
20 | Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi I tij né shéndetin e banoréve né qytetin e Elbasanit

- Dr. Marilda Osmani 400 400
21 | Kerkim shkencor - projekte te ndryshme sponsorizime nga mobilitetet 4,456 4,456

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: 5355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al , info@uniel.edu,al
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Tabelad - Lista e draftprojekteve kérkimore né vite 000/leké
Nr Emertimi i projektit te investimit Buxheti
|| Pérdorimi i testeve ekotoksikologjike né hartimin e strategjive t& pérshtatshme t& mbrojtjes s& mjedisit Dr.

Belinda Hoxha 505
5 | Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike té tokave. - Dr. Marilda Osmani 230
3 | Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave. - Dr. Marilda Osmani 720
4 | "Geogebra - njé¢ ményré dinamike pér t& shpjeguar dhe mésuar matematiké né arsimin parauniversitar " 600
5 | "Vlerésimi i ndotjes sé ajrit nga metalet e rénda n€ zonén e Elbasanit - Dr. Lirim Bekteshi 370
6 | "Vlerdsimi i diversitetit ekologjik né disa mjedise serpentinore né Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina

Pupuleku 390
7 | "Vlerésimi i diversitetit ekologjik né disa mjedise serpentinore né Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina

Pupuleku 640
8 | "Vlerésimi i toksicitetit t& ujit t& lumit shkumbin né jetén e organizmave ujoré si pjesé e strategjive né

mbrojtjen e mjedisit - Prof. as. Dr. Edlira Pajenga 1,100
9 | “Konferenca 11-t&¢ mjekésore ndérkombétar né specialitete” - Prof. as. Dr. Shkélgim Hidri 2,300

10 | "Ndergjegjesimi, diagnostikimi dhe trajtimi i hershem i patologjive malinje te traktit gastrointestinal dhe

patologjive interne" - Petrit Biberaj 700
11 | "Studimi efikasitetit dhe realizimi i pérdorimit t& sistemeve fotovoltaike né mjedise t& ndryshme" - Dr.

Blerina Papajani 600
12 | "Krijimi i laboratorit t& pedagogjisé q¢ integron teknologjiné e informacionit dhe komunikimit" - Prof. As.

Dr. Florinda Tarusha 500
13 | "Vleresimi nevojave t& tregut pér shérbime psikologjike, kérkesat e tregut” 300
14 | "Zhvillimi i térésisé sé kompetencave té studentit né mjedisin shkollor dhe i perceptimeve t& tij pér praktikat

profesionale” - Doc. (Dr.) Beatrige Gani, Dr. Roksana Pogi 500
15 | "Kompetenca digitale si kérkesé e kornizés kurrikulare t¢ arsimit parauniversitar dhe realiteti shkollor" - Dr.

Beatrice Gani, Dr. Elda Gjergji, Dr. Ardian Tana 500
16 | "Albania" e Faik Konicés déshmi e kulturés publicistike shgiptare" 700
17 | "Kontributi i flamurit t& Arbérit 1887 - 1917 pas 130 vjetésh" - Dr. Ardian Lami 630
18 | "Figura t& njohura té historiografisé né Elbasan" - Prof. Dr. Roland Gjini 500
19 | "Vlerat turistike t& monumenteve té kulturés né trevén e Elbasanit" - Prof. As. Dr. Vladimir Tavanxhi 500
Nr Emertimi i projektit te investimit Buxheti
20 | "E drejta e krahasuar e vendeve t& Europés Juglindore" - Prof. as. Dr. Rezarta Tahiraj 500
21 | "Promovimi i programeve t& studimit pér studentét e FE (Ditét e hapura).” - Prof. as. Dr. Alketa Vangjeli 450
22 | "Njézet vite t& kushtetutés né Shqipéri: Ndryshimet kushtetuese dhe reformat ligjore" - Prof. as. Dr. Rezarta

Tahiraj 60
23 | "Gjuha rome né trevat shqipfolése" - Prof. As. Dr. Teuta Toska 930
24 | "Konferencé pér edukimin gytetar" - Dr. Armando Shéngjergji 400
25 | "Krijimi i zyrés s& késhillimit & integron teorin¢ dhe praktikén e ushtrimit té psikologjis¢" - Prof. As. Dr.

Lindita Durmishi 500
26 | "Krijimi dhe vénia né funksion e Qendrés Audio si kusht pér zhvillimin e laboratorit analitik" - Prof. As. Dr.

Valentina Haxhiymeri, Prof. As. Dr. Manuela Varoshi 700
27 | "Konferencé shkencore ndérkombétare né psikologji" -Prof.As.Dr. Lindita Durmishi 850
28 | “Musa Vyshka-njé z& i spikatur né poezing e sotme shqipe” - Prof. As. Dr. Teuta Toska 354
29 | “Dora D'Istra-portreti i nj& princeshe t& harruar™ - Prof. As. Dr. Ilir Yzeiri__ 200
30 | Modul "Edukim ne distancg" P TN 9.165
31 400

"Figura dhe personalitete t& Albanologjisé né Elbasan" - Proﬁﬁmﬁﬂ'fﬁﬁﬁ/@A [~
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Nr Emertimi i projektit te investimit Buxheti
32 | "Krijimi i laboratorit didaktik né funksion t& zhvillimit profesional t& mésuesve" Prof.As.Dr. Florinda

Tarusha 600
33 | "Hartimi i Kuadrit té kompetencave t& mésuesit fillestar" Doc. (Dr.) Beatrige Gani 240
34 | "Bujqésia dhe impakti i saj né cilésiné e Tokés dhe té Ujérave" Dr.Belinda Hoxha, Dr.Marilda Osmani 1,972
35 | "Impakti i pasurisé sé paprekshme né zhvillimin e géndrueshém t& vendit" Dr. Megi Marku 700
36 | "Debati mbi té ardhmen e Shqipérisé né BE: dinamikat e integrimit” - Dr. Anduena Gjevori 375
37 | "Zhvillimi i kapaciteteve studentore pér njé qasje t& pérzier né pérdorimin e strategjive t& mésimdhénies dhe

té nxénit t& kombinuar." - Dr. Edlira Gugu 210
38 | “Konferenca e l11-t& ndérkombétare né Logopedi dhe Fizioterapi" - Dr. Jonida Mustafaraj 600
39 | Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi I tij né shéndetin e banoréve né qytetin e Elbasanit - Dr. Marilda

Osmani 1,090
40 | "Studim pér figurén profesionale t& animatorit social né funksion té hapjes t& hapjes té nj¢ programi 2-vjecar

né kété profesion” - Dr. Armando Shéngjergji 100
41 | "Konferencé shkencore" - Prof. Dr. Xhevdet Zekaj 700
42 | "Realiteti dhe sfidat pérmes kérkimit shkencor, analizés dhe gjetjeve" - Dr. Beatrige Gani, Dr. Elda Gjergji,

Dr. Ardian Tana 500
43 | "Konferencé shkencore ndérkombétare" -Prof. as. Dr. Edmond Bigoku 700

KRYETARI I BORDIT
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